
 
 
 
● 主 な 日 程 
 

２０２４年 ９月７日（土） 入園説明会 
９月７日（土）～１０月８日（火） 入園面接受付期間 

１０月１２日（土） 入園面接 
１１月 １日（金） 入園手続き 

２０２５年 
１月２４日（金） 体育着・スモック等の販売 

（３歳児・４歳児・５歳児クラス対象） 
３月１日（土） 新入園児一日入園 

 
 
● 案 内 地 図 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
＜お問合せ・お申込先＞ 

山梨学院幼稚園 
〒４００-０８０５  山梨県甲府市酒折２-８-１ 
Tel.０５５-２２４-１３９０  Fax.０５５-２２４-１３９４   
※月曜日～金曜日 ９:００～１７：００（祝日・休園日を除きます） 
URL http://www.ygk.ed.jp/  

 
                                          2024 年４月 20 日作成 

 

 

 

２０２５年度 園児募集要項 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

山梨学院大学 

同大学院 

山梨学院 

短期大学 

山梨学院 
小学校 

山梨学院 
幼稚園 

北バイパス 

○Ｐ  
幼稚園 
駐車場 

iCLA 
(山梨学院大学 

国際リベラル 

アーツ学部） 

 

○Ｐ第２ 

駐車場 

至国道２０号線 

アルテア 
子どもファーム 

至松本 

アルテア 
子ども館 

城東通り 

山崎三差路 
交番 

○Ｐ第１ 

駐車場 

 

 

酒折駅 

不老園 

酒折宮 

城東大橋 城東バイパス 

酒折トンネル 

山梨学院 
中学・高等学校 

和
戸
通
り 

十郎川 
○Ｐ多目的 
 駐車場 

シドニー 

水泳場 

至新宿 

山梨学院大学 
スポーツ科学部 

 

山梨学院 
幼稚園 

山崎三差路 
交番 

←至甲府方面 至石和方面→ 

山梨学院幼稚園 



２０２５年度 山梨学院幼稚園 園児募集要項 
 

● 入園資格・募集人員 
 

・満３歳児・２歳児クラス（２０２２〔令和４〕年４月２日～２０２３〔令和５〕年４月１日生） ３０名 
※正式に在園児となるのは、満３歳に達してからです。 

・３歳児クラス（２０２１〔令和３〕年４月２日～２０２２〔令和４〕年４月１日生）  ３０名 
・４歳児クラス（２０２０〔令和２〕年４月２日～２０２１〔令和３〕年４月１日生）  若干名 
・５歳児クラス（２０１９〔平成３１〕年４月２日～２０２０〔令和２〕年４月１日生） 若干名 
※５歳児クラスは原則として、海外・県外からの転居の方を対象としています。 

● 入園までの流れ 
 
１．入園説明会にご参加ください   要：お申込  

  入園説明会にて、本園の教育方針・教育内容の特色や園運営の詳細をお話し申し上げます。 
  入園面接申込書もお渡しします。 

■入園説明会 

   日  時  ２０２４〔令和６〕年９月７日（土）  

        満３歳児・２歳児クラス説明会  ▶ 受付  ９:３０～ 

     ３歳児・４歳児・５歳児クラス説明会 ▶ 受付 １３:３０～ 

  ※入園説明会は、事前申し込みにさせていただきます。 

参加ご希望の方は、７月から本園 Web サイトにてお申込みいただけます。 

※当日の託児はございません。 

※「LINE 公式アカウント」からも未就園児対象の情報を発信いたします。 

ぜひご登録ください。 

※事前に保育の様子をご見学いただくこともできます。お電話にてお問い合わせください。 

２．入園面接をお申込みください     要：お申込  

本園の教育方針をご支持いただけるようでしたら、入園面接をお申込みください。 

■入園面接の受付期間 

２０２４〔令和６〕年９月７日（土）入園説明会終了後 ～２０２４〔令和６〕年１０月８日（火） 
 
※入園面接時間等は、入園面接お申込み受付後こちらで決定し、個別にお知らせさせていただきます。 

  ※特別支援を要するお子様は、事前にご相談ください。 

３．入園面接においでください  

入園面接は基本的にご家庭と本園との相互理解のために設けております。特別なご準備等は必要ございま

せんので、ご安心ください。お子様の成長発達のご様子を拝見し、ご家庭の教育方針等お尋ねいたします。  

■入園面接 
日  時  ２０２４〔令和６〕年１０月１２日（土） 

  場  所  山梨学院幼稚園  ※山梨学院幼稚園駐車場をご利用ください。 
 検 定 料  ３,５００円（当日受付にてお納めください） 

  持 ち 物   ・入園面接票（入園面接お申込み受付後、お渡しいたします） 

               ・お子様と保護者の方の上履き、靴を入れる袋 

※保護者の方のご転勤等やむを得ないご事情により、２０２４〔令和６〕年１０月１２日（土）の後に 
入園面接をご希望なさる場合は、別途面接日を設けます。お問い合わせください。 
 

４．入園面接の結果についてご連絡いたします  

  ２０２４〔令和６〕年１０月１７日（木）に通知を発送いたします。  

５．入園の手続きをお願いいたします  

  入園手続き（入園願書のご提出、入園金のお振込み等）をなさってください。 
  入園手続きに関わる書類は、入園面接結果の通知と共に郵送いたします。  

■入園手続き 
    日  時  ２０２４〔令和６〕年１１月１日（金）                          

 満３歳児入園手続き、２歳児クラス利用手続き ９：３０～１０：３０ 
              ３歳児・４歳児・５歳児クラス入園手続き  １１：３０～１２：３０ 
  場  所  山梨学院幼稚園           ※山梨学院幼稚園駐車場をご利用ください。 
  持 ち 物  入園願書、書類一式、振込金受取書のコピー、お子様と保護者の方の上履き、靴を入れる袋 

※３歳児・４歳児・５歳児クラス入園手続きは、体育着・スモック等の採寸もいたします。お子様 
 をお連れいただくか、おおよそのサイズがおわかりになる方がお越しください。 

 

● 納 付 金 

 入園時納付金 
   ＊入 園 金 ５０，０００円（２０２４〔令和６〕年１１月１日（金）の入園手続き前にお振込みください。） 
    ＊施設整備費 ５０，０００円（２０２５〔令和７〕年１月１０日（金）までにお振込みください。） 
    ※施設整備費は、入園金とご一緒にお納めいただいても結構です。 
 

月 額 納 付 金（満３歳児・３歳児・４歳児・５歳児） 
※２歳児クラスの月額納付金は「満３歳児・２歳児クラスのご案内」をご覧ください。 

保育料 無償  

教育充実費 
（通園管理費含む） 

月額 ９，５００円 （送迎バス利用者・お子様一人につき通園管理費５，０００円） 

月額 ６，５００円 （自家用車利用者・一家庭につき通園管理費２,０００円） 

月額 ４，５００円 （徒歩通園者） 

保護者の会会費 月額   ５００円  

ＩＢ教育費 月額 ５，０００円  

給食費 
月額 ７，２００円 
（うち副食費：月額３，４００円） 

（８月の給食費は不要です） 

合計 ２２，２００円         （送迎バス利用者） 

 １９，２００円 （自家用車利用者） 

 １７，２００円 （徒歩通園者） 

 
・２０１９年４月から施設型給付幼稚園に移行しました。 
・保育料は２０１９年１０月から無償化されています。上記は、保育料以外にお納めいただくものです。 
・自家用車利用者の通園管理費は、駐車場内の安全管理を目的とした、車両誘導担当者配置のための費用として設定させてい

ただいております。 
・送迎バス利用者の通園管理費は、登園のみ（または降園のみ）ご利用の場合も、月額お納めいただきます。 
 送迎バスルート・バス停は、年度ごとに見直しを行います。 
・IB 教育費は、国際バカロレア PYP 認定校としての教育活動充実のための費用として、設定させていただいております。 
・満３歳児保育対象者は、IB 教育費はお納めいただかなくて結構です。 
・満３歳児保育対象者は、満３歳児保育充実費５，０００円をお納めいただきます。 
・預かり保育、契約を締結した外部機関による教育活動等をご利用の場合は、別途料金をお納めいただきます。 
・副食費は２０２３年度の金額です。年度ごとに見直しを行います。低所得者世帯および「第３子」の扱いを受けるお子様は、

在住市町村からの給食費の一部補助（副食費補助）を受けることが出来ます。 
・教育充実費、保護者の会会費、IB 教育費、給食費は、月の途中で入退園される場合でも、月額お納めいただきます。 

園児募集要項 

 (３０分程度で終了いたします) 

LINE 
ご登録は 
こちら 


